
PTA 会員各位 

ＰＴＡ『社会見学』受付ご案内 

令和元年 9月吉日 

京都市立日吉ケ丘高等学校 
学校長  古池 強志 

PTA 会長  野上 孝哉 

 

清秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は PTA 活動にご協力を賜

わり、感謝申し上げます。 

さて、本年度の社会見学会は、京都駅のすぐ近くでお食事と和菓子作り体験を行います。時節柄お忙

しいとは存じますが、お誘い合わせのうえ多くの会員の皆様にご参加いただくようお願いたします。 

 

記 

日  付： 令和元年 11月 17 日（日）   集合時間：11時 20 分   

集合場所：京都タワービル前（塩小路烏丸北西角付近） 

予  定： 11 時 20 分  京都タワー前集合 

11 時 30 分～ 昼食・懇親（食事会場：一瞬［いちしゅん］京都タワー北側 駿河屋ビル２F） 

       お弁当を食べながら懇親を図りたいと思います。 

13 時 00 分～ 和菓子作り体験（会場：七条甘春堂京都タワー２F和菓子教室） 

       ねりきりを 2種類，干菓子 1種類をお持帰りいただきます。 

14 時 40 分頃 解散 

参 加 費： PTA 会員・教育後援会会員    2,500 円【体験料・食事代として】 

      PTA 会員・教育後援会会員以外  3,500 円【体験料・食事代として】 

申込受付： 10 月 2日（水）12 時 00 分～13時 00 分 

10 月 3 日（木）12時 00 分～13 時 00 分（体育祭の日です） 

１号館２階 第１会議室にて受け付けしますので、参加費を添えてお申し込み下さい。 

定  員： 40 名【（教育後援会の方も含めての定員です）定員を超えた場合抽選となります。】 
 

☆お申し込み後のキャンセルについては、返金できませんので、この点をご了承の上お申し込み下さい。 
 ただし，定員を超えたため抽選の結果ご参加いただけない方には返金いたします。 
☆雨天の場合も台風等の暴風雨でない限り実施します。 
（暴風雨等が見込まれる際は２日前に中止の決定を行い，参加予定者の方にはご連絡と返金をいたします。） 
☆個人情報保護の観点から申込者の情報はこの社会見学以外には使用しません。 

 

― ― ― ― ― ― ― ― ― 切  り  取  り  線 ― ― ― ― ― ― ―   

令和元年度ＰＴＡ『社会見学』申込書 

生徒氏名 年  組 会員氏名  

参加者氏名（会員・非会員） 代表者連絡先【電話番号または電話以外の 

連絡方法どちらかご記入下さい】 

参加者氏名（会員・非会員） 

 

電話番号【固定・携帯】 

参加者氏名（会員・非会員） 電話以外の連絡方法・メールアドレス等 

                                【受付の際に会計担当が記入します】 

 

申込人数   １ ・ ２ ・ ３ 名  

 

参加費（人数分）を添えてお申込み下さい。［おつりの出ないようにしていただけるとありがたいです。］ 

PTA 会員のご家族の方の参加費は会員と同じ 2500 円です。 

１家庭３人までのお申込みとさせていただきます。 


